
福 島 県 立 西 郷 支 援 学 校 

創立５０周年記念事業趣意書 
 

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと御察し申し上げます。 

日頃より、本校教育の発展のため、深い御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、福島県立西郷支援学校は、昭和４８年に西郷村立養護学校として開設され、翌４９年には

県立となりました。以来今日まで、地域社会や保護者の皆様の温かい御支援と御協力により、県南

地域はもとより、本県特別支援教育の充実・発展に寄与してまいりました。 

本年ここに創立５０周年を迎えるにあたり、これを一つの節目として輝かしい歴史と伝統を築いて

くださった関係各位に対し改めて深甚なる謝意を表しますとともに、児童生徒の社会参加・自立を

目指して一層努力する決意を新たにするため、裏面の事業を計画いたしました。 

西郷支援学校の更なる発展を期するために、この事業を成功させたいと存じますので、この趣

旨を御理解くださいまして特段の御協力を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

 

令和５年５月 

福島県立西郷支援学校創立５０周年記念事業実行委員会委員長       
西郷支援学校後援会  会長  黒澤  俊      

 

 

 

 

 

福島県立西郷支援学校創立５０周年事業実行委員会 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 黒澤  俊 （後援会長） 

副委員長 櫻木 隆文 （ＰＴＡ会長） 

副委員長 穂積 重弥 （同窓会長） 

副委員長 山口 耕治 （後援会副会長） 

監事 柴崎 恒博 （ＰＴＡ副会長） 

監事 佐川 美江子 （ＰＴＡ副会長） 



記念事業概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 記 念 式 典 

      ・日時 令和５年１０月２７日（金）１３：００より 

      ・場所 西郷支援学校 体育館 

 

   ２ 記 念 事 業 

（１）記念公演 

 ・日時   令和５年１０月４日（水） 

 ・場所   西郷支援学校 体育館 

 ・公演者 しらかわ演劇塾 

（２）創立５０周年記念誌の発行 

 ・記念式典当日に刊行予定 

（３）記念品 

 ・体育館ステージ幕の設置 

 ・５０周年記念クリアファイル作成 

 

   ３ 協 賛 

本校５０周年記念事業の趣旨を御理解いただき、御協賛くださいますよう、心より 

お願い申し上げます。 

なお、御協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何 

卒よろしくお願い申し上げます。 

（１）期 間   

・令和５年５月より１０月まで 

（２）送金方法  

・学校事務局へ直接御持参いただくか、振込口座をご利用ください。 

    

 

銀

行

振

込 

東邦銀行 新白河支店 店番号３１０ 

普通預金 口座番号２６４１８９ 

名義人 
ニシシゴジュウシュウネンキネンジギョウジッコウイイン

カイイインチョウクロサワタカシ 

西支５０周年記念事業実行委員会 

委員長 黒澤 俊 

※銀行振込の場合、申し訳ありませんが、手数料を御負担ください。 


